AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 31/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2025

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Câmara Municipal de Sarzedo, Estado de Minas Gerais, através de sua

Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada

através do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2025, tendo por objeto

a Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Locação de

Veículos, que atendam a Legislação Nacional de Trânsito, para prestação

de serviços e atendimento a Câmara de Sarzedo, conforme Anexo I deste

edital, durante 12 meses, em razão da necessidade de reavaliação técnica do

Termo de Referência e de ajustes nas especificações inicialmente apresentadas,

a fim de assegurar a plena adequação às necessidades institucionais e garantir

a legalidade, a eficiência e a vantajosidade do processo licitatório.

O cancelamento tem como finalidade resguardar o interesse público, evitar

possíveis inconsistências e assegurar que o procedimento licitatório ocorra

dentro dos parâmetros exigidos pela Lei nº 14.133/2021.

Sarzedo, 25 de abril de 2025.

KLEBER SABINO BERTO
PREGOEIRO DA CÂMARA DE SARZEDO

		2025-04-25T14:33:44-0300